INDICAÇÃO Nº 06 /2026

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de capina e

limpeza em toda a extensão da Rua Vitalina Catão do Amaral, Vila Ana Rosa.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria competente, a adoção de

providências para a realização de serviços de capina e limpeza em toda a extensão da Rua

Vitalina Catão do Amaral, localizada no bairro Vila Ana Rosa.

A presente solicitação atende às reivindicações dos moradores da localidade, que relatam a

necessidade urgente da realização do serviço. Destaca-se que, embora a referida rua não seja

extensa, encontra-se com acúmulo de mato em toda a sua extensão, o que compromete as

condições adequadas de circulação.

Diante do exposto, solicito que sejam adotadas as providências cabíveis para a execução dos

serviços, a fim de assegurar a adequada manutenção do espaço público.

Certa de contar com a habitual atenção desta Administração, aguardo a realização das

providências solicitadas e agradeço a colaboração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 03 de março de 2026.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003500390033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 05/03/2026 09:52

Checksum: 27D3F1D7261544F64C5DC1EB4EB81C0E6DA3C5822ECD64D5FBCEDA59792A3624

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.